
"2011. Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores" 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

018P081CI~ ir 5775 

BUENOS AIRES, 2 5 AGO 2011 

VISTO el Expediente N° 1-47-0000-0023571-10-8 del Registro de 

esta Administración Nacional; y 

CONSIDERANDO: 

Que la tramitación de los expedientes enunciados en el Anexo 1 

de la presente Disposición, se encuentran paralizadas por causas imputables a 

los administrados. 

Que a los fines de dar trámite a las actuaciones se citó a las 

firmas recurrentes para que cumplimentaran los recaudos exigidos por el área 

interviniente. 

Que habiendo transcurrido 60 (sesenta) días de inactividad se 

citó nuevamente a las firmas recurrentes, por un plazo de 30 (treinta) días, 

bajo el apercibimiento establecido en el Artículo 1 inc. e), apartado de la Ley 

NO 19.549. 

Que habiendo transcurrido el plazo legal sin que las firmas 

recurrentes impulsaran las actuaciones de manera efectiva, e rresponde 

declarar la caducidad de tales procedimientos administrativos y isponer el 

archivo de las actuaciones. 

Que la Coordinación de Gestión Administrativa y la Dirección de 

Asuntos Jurídicos han tomado la intervención de su competencia. 

1 



"2011. Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores" 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

5775 

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por los 

Decretos N° 1490/92 y N° 425/10. 

Por ello; 

EL INTERVENTOR DE LA ADMINSITRACION NACIONAL DE 

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGIA MÉDICA 

DISPONE: 

ARTICULO 10.- Declárase la caducidad de los procedimientos incoados en los 

Expedientes mencionados en el Anexo I de la presente Disposición, que forma 

parte integral de la misma. 

ARTICULO 20.- Dispónese el archivo de los Expedientes mencionados en el 

Anexo I de la presente Disposición, que forma parte integral de la misma. 

ARTICULO 30.- Regístrese; por Mesa de Entradas notifíquese a los interesados 

haciéndose entrega de la copia autenticada de la presente Disposición. 

Cumplido, archívese PERMANENTE. 

EXPEDIENTE N° 1-47-0000-023571-10-8 

DISPOSICION No 
vs 

S77S 

.~(~~-,~ 
1 

Dr. OTIO A. ORSINGHER 
SUB-INTERVENTOR 

A.N.M . .A..T. 

2 



·'1 
\J 

1 

~ 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

EXPEDIENTE No 

1-47-23022-06-1 

1-47-7611-06-6 

1-47-16466-05-1 

1-47-8194-05-0 

1-47-11199-08-1 

1-47-15720-07-3 

1-47-8069-06-1 

1-47-6668-05-6 

1-47-1397-06-1 

1-47-11622-07-1 

1-47-1846-99-0 

1-47-17975-04-2 

1-47-6427-05-3 

1-4 7-6428-05-7 

1-47-8880-05-1 

1-47-11275-05-8 

1-47-11076-03-7 

1-47-4622-05-3 

"2011. Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores" 

.57 7 5 
ANEXO I 

LABORATORIO 

CENTRO COORDINADOR TANGO 

INGENIERIA HOSPITALARIA S.R.L. 

ISABEL ROMERO 

ITALPANAL S.A. 

KOLPECO S.A. 

KONTROL-A S.A. 

KOVAC BIOMEDICA 

L. H. INSTRUMENTAL OFTALMOLOGICO DE HUGO LUPKIN 

LA PAPELERA DEL PLATA S.A. 

LABORATORIO VANNIER S.A. 

LABORATORIOS DR. MADAUS Y CO. S.C.A. 

LABORATORIOS LACEFA S.A.I.C.A. 

LABORATORIOS LANPHARM S.A. 

LABORATORIOS LANPHARM S.A. 

LABORATORIOS NORTHIA S.A.C.I.F.I.A. 

LABORATORIOS NORTHIA S.A.C.I.F.I.A. 

LABORATORIOS PHARMATRIX DIVISION DE THERABEL 

PHARMA S.A. 

LABORATORIOS PHOENIX S.A.I.C. Y F. 

3 



(' 
J \ 

C.-11:·" i 1 .j 
'' vv \ \.j 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

1-47-5986-06-1 

1-47-14618-07-6 

1-47-8116-06-3 

1-47-2558-05-0 

1-47-1110-901-04-6 

1-47-355-06-8 

1-47-13305-05-4 

1-47-16725-07-8 

1-47-5946-99-1 

1-47-6778-07-1 

1-47-15109-07-4 

1-47-5142-04-1 

1-4 7-21207-06-7 

1-4 7-8009-05-2 

1-4 7-8924-06-4 

1-47-840-07-4 

1-47-3842-97-5 

1-47-10339-07-7 

1-47-15253-03-3 

1-47-20.868-08-8 

1-47-2011-04-8 

1-47-6432-04-8 

"2011. Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores" 

5 775' 
LAGRIFA LUIS 

MEDILEA S.A. 

MEDSA S.R.L. 

MERCK QUIMICA ARGENTINA S.A.I.C. 

MERCK QUIMICA ARGENTINA S.A.I.C. 

MICROTEC 

MONTE VERDE S.A. 

NOVA ARGENTIA S.A. 

NOVARTIS ARGENTINA S.A. 

ORGANIZACION DE INVESTIGACIONES CLINICAS S.A. 

ORGANIZACION DE INVESTIGACIONES CLINICAS S.A. 

ORIENTAL FARMACEUTICA I.C.I.S.A. 

ORTOPEDIA ALEMANA 

ORTOPEDIA CUENCA SRL 

OSVALDO GABRIEL GUZMAN 

OUTLANDISH S.R.L. 

PHARMACIA S.A.C.I.F.I. Y A. 

PHARMADORF S.A. 

PHOENIX S.A.I.C Y F. 

PHOENIX S.A.I.C. Y F. 

PHOENIX S.A.I.C. Y F. 

PLUMARI S.A. 

4 



Ministerio de Salud 
Secretaría de Polfticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

1-47-9150-06-6 

1-47-15750-05-3 

1-47-3642-07-1 

1-47-15821-09-6 

1-47-8143-06-6 

1-47-7455-06-8 

1-47-1751-99-1 

1-47-8911-06-9 

1-47-11576-06-1 

1-47-4758-05-4 

1-47-14674-05-5 

1-47-11254-04-3 

1-47-10470-06-6 

1-47-20337-07-1 

1-47-22874-07-9 

1-47-1351-07-1 

1-47-7215-05-7 

1-47-25270-06-9 

1-47-5822-04-9 

1-47-5006-06-4 

1-47-5821-04-5 

1-47-5653-08-2 

"2011. Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores" 

5775 

PORTA HNOS S.A. 

PPD ARGENTINA S.A. 

PPD ARGENTINA S.A. 

PRAXAR ARGENTINA S.R.L. 

PRODUCTOS HIGATE S.A. 

PROVEEDORES DE ORTOPEDIA S.A. 

QUIMICA MEDICAL ARGENTINA S.A.C.I. 

T.I.E.M.S S.R.L. 

TEA FREE 

TECNICOS ASOCIADOS S.R.L. 

TECNIKA S.A. 

TECNOIMAGEN S.A. 

TRANSBEL S.A. 

TRB PHARMA S.A. 

TRB PHARMA S.A. 

TRB PHARMA S.A. 

ULTRA D S.R.L. 

VALEANT ARGENTINA S.A. 

VEINFAR I.C.S.A. 

VEINFAR I.C.S.A. 

VEINFAR I.C.S.A. 

VICMOR S.R.L. 

5 



"2011. Año del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores" 

Ministerio de Salud 
Secretaría de Políticas, 
Regulación e Institutos 

A.N.M.A.T. 

1-47-19311-07-6 

1-47-19312-07-1 

5775 
VICMOR S.R.L. 

VICMOR S.R.L. 

1-4 7-8289-06-1 VICTOR EDUARDO DERECHINSKI 

1-47-3120-05-2 VISION CENTER S.A. 

1-47-3121-05-6 VISION CENTER S.A. 

1-47-22132-05-1 WIERHOM PHARMA S.A. 

1-4 7-10484-04-1 Z.G. IMPORTACIONES 

EXPEDIENTE N° 1-47-0000-023571-10-8 

DISPOSICION NO 
VS 

YtUil 57 7 5 
) 

w L.>¡,¡,~~ 
Dr. bTTO />.. oi(¡srNGHER 
SUB~INTERVENTOR 

..A..N.M.A..T. 

6 


